
                                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ      

ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜ∆ΗΣ                                  

                                                             

              ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                     

                 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 

 7η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ                                                            

  Γ. Ν. ΛΑΣΙΘΙΟΥ-Γ. Ν.-Κ.Υ. ΝΕΑΠΟΛΕΩΣ 

                      «∆ΙΑΛΥΝΑΚΕΙΟ»

   (Οργανική Μονάδα της Έδρας, Άγιος Νικόλαος)

                                                                     

ΑΠΟΦΑΣΗ

          H Κοινή ∆ιοικήτρια του Γ.Ν.Λασιθίου- Γ.Ν.-ΚΥ Νεαπόλεως “∆ιαλυνάκειο”  έχοντας υπόψη:

1. Το µε αρ. πρωτ. 7725/31-8-2017 έγγραφο της εταιρείας ΞΕΝΟΦΩΝ ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Ε.

2. Την  µε  αρ.πρωτ.  2259/31-8-2017  αναφορά  του  Οικονοµικού  Τµήµατος  της  Οργανικής

Μονάδας Έδρας Αγίου Νικολάου σχετικά µε θέµα “Παροχή διευκρινίσεων και  παράταση

καταληκτικής  ηµεροµηνίας  παραλαβής  προσφορών  και  αποσφράγισης  του  δηµόσιου

ηλεκτρονικού  άνω  του  ορίου  διαγωνισµού  για  την  προµήθεια  ∆ιατάξεων  Νεφρικής

Υποστήριξης (α/α ΕΣΗ∆ΗΣ 42184)”.

3. Την  µε  αρ.  Πρωτ.  5834/29-6-2017  διακήρυξη  δηµόσιου  ανοικτού  άνω  του  ορίου

ηλεκτρονικού διαγωνισµού µε α/α ΕΣΗ∆ΗΣ 42184.

4. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ. 147 Α) , και ιδιαίτερα τα αρ. 60 παρ. 3, 27 παρ. 1.

5. Την  Υ.Α.  56902/215/19-5-2017  (ΦΕΚ.  Β΄1924/2-6-2017)  Τεχνικές  λεπτοµέρειες  και

διαδικασίες  λειτουργίας  του  Εθνικού  Συστήµατος  Ηλεκτρονικών  ∆ηµοσίων  Συµβάσεων

(Ε.Σ.Η.∆Η.Σ.).

6. Τους γενικούς κανόνες του µη περιορισµού του ανταγωνισµού, της ισότιµης µεταχείρισης των

οικονοµικών  φορέων,  της  τήρησης  της  διαφάνειας,  της  αρχής  της  αναλογικότητας,  της

αµοιβαίας  αναγνώρισης,  της προστασίας  του δηµόσιου συµφέροντος,  της  προστασίας  των

δικαιωµάτων  των  ιδιωτών,  της  ελευθερίας  του  ανταγωνισµού  στις  διαδικασίες  σύναψης

δηµοσίων συµβάσεων .

                                                       

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

1. Αναφορικά µε την µε αρ. πρωτ. 5834/29-6-2017 διακήρυξη δηµόσιου ανοικτού άνω του ορίου

ηλεκτρονικού διαγωνισµού µε α/α ΕΣΗ∆ΗΣ 42184 παρέχονται οι κάτωθι διευκρινίσεις :

α) Η αληθής έννοια της απαίτησης της παρ. 2.2.6 Τεχνική και επαγγελµατική ικανότητα (σελ

15)  της  διακήρυξης  είναι  ότι  απαιτείται  οι  οικονοµικοί  φορείς  κατά  την  διάρκεια  της

τελευταίας  τριετίας  να  έχουν  εκτελέσει  συµβάσεις  προµηθειών  του  συγκεκριµένου  τύπου

αθροιστικού  ύψους  300.000,00  ευρώ,  ανεξαρτήτως  του  αριθµού  των συµβάσεων  και  της

επιµέρους αξίας της καθεµίας εξ αυτών.

β)  Τα  δείγµατα  που  απαιτείται  βάσει  της  παρ.  6.4.1  της  διακήρυξης  να  καταθέσουν  οι

οικονοµικοί φορείς εφόσον δεν είναι δυνατόν, λόγω της αξίας τους να κατατεθούν κατά την

υποβολή της  προσφοράς δύνανται  να  κατατίθενται  µετά από απαίτηση  της  επιτροπής  του

διαγωνισµού κατά την διάρκεια της αξιολόγησης.

2. Παρατείνεται  η  προθεσµία υποβολής  των προσφορών  έως  τις  9  Οκτωβρίου  2017  ηµέρα

∆ευτέρα και ώρα 15.00.

3. Νέα ημερομηνία διενέργειας της διαδικασίας με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος

Ηλεκτρονικών  Δημοσίων  Συμβάσεων  (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.),  μέσω  της  Διαδικτυακής  πύλης

Άγιος Νικόλαος  31/8/2017

Αρ.πρωτ. ∆.Σ. 2259

ΑΔΑ: 6ΛΨ3469045-64Ω





www.promitheus.gov.gr του ως άνω συστήματος, ορίζεται η 13η Οκτώβρη 2017, ημέρα Παρασκευή

και ώρα 10.30 .

4. Ο χρόνος ισχύος των προσφορών που βάσει του αρ. 2.4.5 της διακήρυξης, ορίστηκε για

διάστημα 12 μηνών από την επόμενη της διενέργειας του διαγωνισμού εξακολουθεί και

υπολογίζεται  από  την  αρχική  ημερομηνία  διενέργειας  του  διαγωνισμού  (ήτοι  από  τις

8/9/2017).

5. Ο όρος σχετικά με την Η χρονική διάρκεια ισχύος της εγγύησης συμμετοχής που βάσει του

αρ. 2.2.2.1. της οικείας διακήρυξης ορίστηκε να είναι έως 8/10/2018 δεν τροποποιείται και

εξακολουθεί να ισχύει ως έχει. 

6. Επιτρέπει την απόρριψη των ηλεκτρονικών προσφορών στο σύστημα πριν την καταληκτική

ημερομηνία (4/9/2017 ώρα 15:00) των οικονομικών φορέων που θα ζητήσουν με έγγραφο

αίτημά τους την απόσυρση υποβληθείσας προσφοράς πριν την καταληκτική ημερομηνία

(4/9/2017 ώρα 15:00) σύμφωνα με το αρ. 15 παρ. 3 της Υ.Α.56902/215/19-5-2017 (ΦΕΚ.

Β΄1924/2-6-2017)  Τεχνικές  λεπτομέρειες  και  διαδικασίες  λειτουργίας  του  Εθνικού

Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.).

                                                                                                    Η  ∆ιοικήτρια

                                                                                                      Σπινθούρη Μαρία 

Εσωτερική ∆ιανοµή

Οικονοµικό Τµήµα ΓΝΑΝ

ΑΔΑ: 6ΛΨ3469045-64Ω




		2017-08-31T14:41:29+0300


		2017-08-31T15:05:48+0300
	Athens




